40 der des Oktagon; die Hallen lagen ca. 90 cm höher. Hatte Wid.3 mutmaßlicher Quellenbericht intra? (Im M.A. steht infra oft für intra (Lewison).)

1) S. oben S. 30, 13; dextris in eadum levatis nomen novi regis cum clamore valido salutantes frequentabant. 2) S. corripo S. N. 4. 3) S. oben S. 15 N. 7, dazu L. Schmidt, Gesch. der dt. Stämme II, 611f. 4) S. oben S. 38, 2ff. 5) Ruotbert, 931–956, Bruder der Königin Mathilde. 6) Der Legende zufolge hat der vom hl. Petrus ausgewählte Eucharis mit seinen Gefährten in Trier das Christentum gepredigt, das aber faktisch erst im 4. Jahrh. durchdrang; vgl. Gesta Treverorum 14. 19, SS. VIII, 144ff. Über die Anfänge dieser Kirche s. Hauck, KG. I<sup>1a</sup>, 5f. 27ff.; Neuß, Rhein. Neujbb. II (1923), 13 ff.; Friedrich, Bonner Jbb. CXXXI (1926), 96f.

Widukind.

936. a beato Petro<sup>a</sup> apostolo fundata; istius vero, quia eius<sup>b</sup> ad diocresim pertineret locus: et ob id sibi convenire arbitrati sunt huius consecrationis honorem —, cessit tamen uterque eorum Hildiberhti<sup>c</sup> cunctis notae almitati. Ipso<sup>d</sup> autem accedens ad altare et sumpto inde<sup>e</sup> gladio cum balteo<sup>f</sup>, conversus ad regem ait<sup>g</sup>: 'Accipe', inquit, 'hunc<sup>h</sup> gladium, quo eicias omnes Christi adversarios, barbaros et malos Christianos, auctoritate divina tibi tradita<sup>i</sup> omni potestate<sup>j</sup> totius imperii Francorum<sup>k</sup>, ad firmissimam pacem omnium Christianorum'. Deinde sumptis<sup>l</sup> armillis ac clamide<sup>m</sup> induit eum: 'His cornibus', inquit,<sup>n</sup> 'humiteus demissis<sup>o</sup> monearis, quo zelo fidei ferveas, et in pace tuenda perdurare<sup>p</sup> usque in finem debere<sup>q</sup>'. Exinde sumpto sceptro baculoque: 'His signis<sup>r</sup>, inquit, 'monitus paterna castigatione subiectos corripas, primumque Dei ministris, viduis ac<sup>s</sup> pupillis manum misericordiae porrigas; nunquamque de capite tuo oleum miserationis deficiat, ut in presenti et in futuro sempiterno premio coroneris'. Perfuasque ilico<sup>t</sup> oleo sancto et coronatus diademate aureo ab ipsis pontificibus Hildiberhto<sup>u</sup> et Wichfrido<sup>v</sup>, ac omni legitima consecratione completa, ab eisdem pontificibus ducitur ad solium<sup>w</sup>, ad quod<sup>x</sup> per coeleas adscendebatur, et erat inter duas marmoreas mirae pulchritudinis columnas constructum, unde ipso omnes videre et ab omnibus ipse videri posset.

II. Divina deinde laude<sup>a</sup> dicta sacrificioque sollempniter celebrato descendebat rex ad palatium, et accedens ad mensam<sup>b</sup>